
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 18 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

31 января 2024 года № 37-2 

 
 

Санкт-Петербург 

 

О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых 

комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 12, 22 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года  

№ 152/1137-6, Территориальная избирательная комиссия № 18 р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 1627-1643;1654-1664. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии  

№ 18 Алексеева В.Е. 

 



 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 18  В.Е. Алексеев  

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 18 Е.А. Чиканчи  

  



Приложение  

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 18 

от 31 января 2024 года № 37-2 

 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 18 

Санкт-Петербург 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политическо

й партией  

(при 

наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

1.  Абукова Людмила 

Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627 

2.  Бошян Грета 

Айриковна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627 

3.  Горбунов Максим 

Андреевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627 

4.  Никитина Елена 

Васильевна 

Петроградское местное 

(районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1627 

5.  Сысоева Галина 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627 

6.  Таннер Елена 

Феликсовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627 

7.  Романова Елена 

Петровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1628 

8.  Саратовская Екатерина 

Михайловна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1628 

9.  Корягин Анатолий 

Геннадьевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1629 

10.  Конанова Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1629 

11.  Клюшина Анастасия 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1630 

12.  Соловьев Андрей 

Михайлович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1630 

13.  Ярлыгаева Татьяна 

Романовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1630 



14.  Титов Александр 

Сергеевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1632 

15.  Земкова Надежда 

Олеговна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1635 

16.  Молодцова Надежда 

Игоревна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1635 

17.  Бережная Светлана 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1640 

18.  Конькова Татьяна 

Николаевна 

Петроградское местное 

(районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1640 

19.  Жуковский Сергей 

Анатльевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1654 

20.  Соболева Дина 

Анатольевна 

Петроградское местное 

(районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1654 

21.  Васильева Ольга 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1657 

22.  Витюк Ксения 

Валерьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1658 

23.  Гушан Алина 

Алексеевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

- 1658 

24.  Алексеева Анна 

Алексеевна 

Петроградское местное 

(районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1659 

25.  Нестеренко Елена 

Михайловна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1659 

26.  Сосновский Антон 

Вячеславович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1659 

27.  Тарасова Наталья 

Владимировна 

Петроградское местное 

(районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1660 

28.  Иванова Светлана 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1662 

29.  Латоня Людмила 

Евгеньевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1662 

30.  Хуснулова Олеся 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1664 

31.  Лебедева Надежда 

Николаевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 1627-1643,  

1654-1664 



32.  Черном Максим 

Юрьевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

- 1627-1643,  

1654-1664 

33.  Берестенко Лилия 

Павловна 

Региональное отделение в 

Санкт-Петербурге 

политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 1627-1643,  

1654-1664 

34.  Домиенко Марина 

Викторовна 

Региональное отделение в 

Санкт-Петербурге 

политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 1627-1643,  

1654-1664 

35.  Роскошный Алексей 

Дмитриевич 

Региональное отделение в 

Санкт-Петербурге 

политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 1627-1643,  

1654-1664 

36.  Сенин Виктор 

Валерьевич 

Региональное отделение в 

Санкт-Петербурге 

политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 1627-1643,  

1654-1664 

37.  Горбачева Надежда 

Ивановна 

Петроградское местное 

(районное) отделение Санкт-

Петербургского городского 

отделения политической 

партии «Коммунистическая 

партия Российской 

Федерации» 

- 1627-1643 

 

38.  Семенец Ольга 

Олеговна 

Петроградское местное 

(районное) отделение Санкт-

Петербургского городского 

отделения политической 

партии «Коммунистическая 

партия Российской 

Федерации» 

- 1627-1643,  

1654-1664 

39.  Сусанин Геннадий 

Николаевич 

Петроградское местное 

(районное) отделение Санкт-

Петербургского городского 

отделения политической 

партии «Коммунистическая 

партия Российской 

Федерации» 

- 1627-1643, 

1654-1664 

 

40.  Балашова Екатерина 

Николаевна 

Петроградское местное 

(районное) отделение Санкт-

Петербургского городского 

отделения политической 

партии «Коммунистическая 

партия Российской 

Федерации» 

- 1635-1643 



41.  Соловьев Данил 

Сергеевич 

Петроградское местное 

(районное) отделение Санкт-

Петербургского городского 

отделения политической 

партии «Коммунистическая 

партия Российской 

Федерации» 

- 1654-664 

42.  Цыпкина Надежда 

Денисовна 

Петроградское местное 

(районное) отделение Санкт-

Петербургского городского 

отделения политической 

партии «Коммунистическая 

партия Российской 

Федерации» 

- 1654-1664 

43.  Шевченко Евгений 

Васильевич 

Петроградское местное 

(районное) отделение Санкт-

Петербургского городского 

отделения политической 

партии «Коммунистическая 

партия Российской 

Федерации» 

- 1654-1664 

44.  Дюкорева  Юлия 

Феликсовна 

Петроградское местное 

(районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1628-1643,  

1654-1664 

45.  Бородин Юрий 

Алексеевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627-1643,  

1654-1664 

46.  Гонтарь Юлия 

Ильдаровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627-1643,  

1654-1664 

47.  Грузнева Ольга 

Евгеньевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627-1643,  

1654-1664 

48.  Левонцевич Валентина 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627-1643,  

1654-1664 

49.  Липин Валерий 

Викторович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627-1643,  

1654-1664 

50.  Осовский Сергей 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627-1643,  

1654-1664 

51.  Павлова Светлана 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627-1643,  

1654-1664 

52.  Панченко Игорь 

Васильевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627-1643,  

1654-1664 

53.  Пеньков Артем 

Максимович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627-1643,  

1654-1664 

54.  Пенькова Анна 

Андреевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627-1643,  

1654-1664 

55.  Поцелуйко Кадрия 

Хасаиновна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627-1643,  

1654-1664 

56.  Родникова Светлана 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627-1643,  

1654-1664 

57.  Силов Александр 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627-1643,  

1654-1664 

58.  Силова Татьяна 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627-1643,  

1654-1664 



59.  Суркина Луиза 

Владленовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627-1643,  

1654-1664 

60.  Фещенко Татьяна 

Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627-1643,  

1654-1664 

61.  Яблонская Ольга 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1627-1643,  

1654-1664 

 


